ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 359/QĐ-UB
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 10 năm 1990

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP TỔ CÔNG TÁC KIỂM TRA TÀI SẢN VẮNG CHỦ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 30 tháng 6 năm 1989;
- Căn cứ vào Thông tri số 81/TT-TU ngày 7-9-1990 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc kiểm tra thực hiện các kết luận của Thành ủy về một số vấn đề kinh tế xã hội cấp bách;
- Theo đề nghị của Ban chỉ đạo thực hiện Thông tri 81/TT-TU của Thành ủy;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1.- Nay thành lập Tổ kiểm tra tài sản vắng chủ trên địa bàn thành phố được tổ chức từ ngày 10-10-1990 đến ngày 01-01-1991 gồm các thành viên:

1- Đ//c Trang Tấn Khương, Trưởng ban cải tạo CTN.TP – Tổ trưởng

2- Đ/c Phạm Đức Kính, Phó Ban cải tạo CTN thành phố – Tổ phó/TT.

3- Đ/c Cao Chơn Hưng, Trưởng Ban Vật giá thành phố - Tổ phó

4- Đ/c Phạm Minh, chuyên viên Ban Kinh tế Thành ủy – Tổ viên

5- Đ/c Trần Quang Dũng, Phó phòng XDCB Ủy ban KH.TP – Tổ viên

6- Đ/c Ngô Văn Phèn, Phó phòng tài sản Sở Tài chánh – Tổ viên.

7- Đ/c Lê Minh Thạnh, Phó ban 311 Sở Nhà đất TP – Tổ viên.

8- Đ/c Trương Vĩnh Thọ, chuyên viên Ban Vật giá TP – Tổ viên.

Tài sản vắng chủ nói trong quyết định này là nhà ở, nhà sản xuất, máy móc thiết bị chủ cơ sở bỏ trốn đi nước ngoài từ ngày giải phóng thành phố đến nay mà quận huyện đã tạm giao cho hợp tác xã TTCN, tổ hợp sản xuất, tư nhân, cá thể dùng để sản xuất, hoặc tư nhân chiếm ở bất hợp pháp.

Khi Tổ công tác kiểm tra tài sản vắng chủ đến công tác quận huyện nào thì Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch và Trưởng phòng nhà đất, Trưởng phòng công nghiệp TTCN, Trưởng phòng tài chánh và tổ trưởng cải tạo CTN quận huyện tham gia.

Điều 2.- Nhiệm vụ của Tổ công tác kiểm tra tài sản vắng chủ là kiểm tra các loại tài sản (nhà ở, nhà xưởng sản xuất, máy móc thiết bị) của Nhà nước giao lại cho các cơ sở sản xuất ngoài quốc doanh (hợp tác xã TTCN, tổ hợp tác sản xuất, TTCN, tư nhân, cá thể… để lập hồ sơ thủ tục đề nghị Ủy ban Nhân dân thành phố xử lý và thu lại vốn cho ngân sách.

Điều 3.- Ban Cải tạo CTN thành phố được bố trí phần lớn cán bộ cùng với tổ kiểm tra thực hiện công tác đột xuất này và tổ chức nhiều nhóm công tác đi kiểm tra từng quận, trước hết kiểm tra tài sản vắng chủ tại quận 5 và quận 6, rút kinh nghiệm kiểm tra tiếp các quận, huyện khác trên địa bàn thành phố.

Điều 4.- Tổ kiểm tra tài sản vắng chủcó chế độ giao ban hang tuần, biên bản giao ban được gởi Ủy ban Nhân dân thành phố và Ban chỉ đạo thực hiện Thông tri 81/TT-TU của Ban Thường vụ Thành ủy

Điều 5.- Trường hợp có dấu hiệu vi phạm hình sự, hồ sơ được chuyển cho Công an thành phố để tiến hành thủ tục điều tra, xét xử theo pháp luật.

Điều 6.- Các đồng chíChánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Chủ tịch ủy ban nhân dân các quận, huyện, Trưởng các Sở, Ban, Ngành có liên quan và các đồng chí có tên trong danh sách Tổ kiểm tra tài sản vắng chủ theo điều 1 trên đây chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.­-

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Hữu Nhơn